MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  ECONOMIA (PPGE)

Programa de Pós-Graduação em Economia- PPGE
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: ppge@unila.edu.br

EDITAL 10/2021 PPGE

O coordenador do Mestrado em Economia da Universidade Federal da Integração Latino-Americana

(UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 160/2021, publicada no Diário Oficial da União nº 89, de

13 de maio de 2021, no uso de suas atribuições, torna público, as referências bibliográficas da prova

do processo seletivo do Edital 05/2021 PPGE.

A bibliografia sugerida pode, em alguns casos, ser encontrada em português, espanhol ou inglês.

BLANCHARD, O. Macroeconomia. 4aed. São Paulo: Prentice Hall, 2006.2. DORNBUSH,

R.; FISCHER, S.;STARTZ, R.Macroeconomia.11ª ed. São Paulo: McGraw-Hill, 2013.

NICHOLSON, Walter. Microeconomic theory: basic principles and extensions. Seventh

edition, Driden Press, 1998

VARIAN, H. Microeconomia: Princípios Básicos, Tradução da 7ª Edição Americana Rio de

Janeiro:Editora Campus, 2006

STIGLITZ, Joseph E.; STIGLITZ, Joseph E. Economics of the public sector. 2000.

RAY, Debraj. Development economics. Princeton University Press, 1998

Foz do Iguaçu, 28 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Henrique Coelho Kawamura

Coordenador do Mestrado em Economia Aplicada

        Portaria UNILA nº 160/2021, publicada no Diário Oficial da União nº 89, de 13 de maio de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/09/2021

EDITAL Nº 10/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/09/2021 11:54 )
HENRIQUE COELHO KAWAMURA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PPGE (10.01.06.02.04.07)

Matrícula: 2139207

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2021 EDITAL 28/09/2021 64a95a31c7

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf